



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0011705.2017

A Ordenadora do Fundo Geral, a Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal da Saúde e a Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos apresentados no presente processo, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas atualizações, vem **HOMOLOGAR** o presente procedimento, em favor das empresas:

INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME inscrita no CNPJ sob n° 24.710.087/0001-59, representado pelo Sr. Francisco Daniel Costa Almeida (procurador), inscrito no CPF sob n° 664.995.933-20;

DX COMPUTADORES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 11.182.175/0001-83, representado pelo Sr. Marcelo Barbosa Feitosa (procurador), inscrito no CPF sob n° 315.490.983-49.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE

INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI ME - CNPJ 24.710.087/0001-59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	DES. SOCIAL	SAUDE	GESTÃO	V. UNIT (R\$)	V. GLOBAL (R\$)
02	NOTEBOOK: Processador Core i5 6ª geração (com barramento 1,7 GHz, 3 MB Cache ou superior) ou equivalente, memória RAM de 4GB mínima, HD de 320GB ou superior, sistema operacional LINUX ou equivalente, teclado português Brasil ABNT2, mouse óptico USB 2 botões com scroll. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia mínima do fornecedor: 12 meses	UND	DELL	0	0	02	3.490,00	6.980,00



03	NOTEBOOK: processador: Intel Core i3- 4005u 3mb 3,0 GHz TELA LED: 15 polegadas MEMÓRIA RAM: 4 GB DDR2 HD: 500 GB GRAVADOR DVD BLUETOOTH, SOM: Áudio HD com alto-falantes estérios VÍDEO: Inte HD Graphics 4000 (14) CONEXÃO: 1 USB 3.0 Super Speed; 2 Universal Serial Bus (USB) 2.0; 1 HDMI; 1 VGA (15 pinos);1 RJ-45 (LAN); 1 conector conjunto para saída de fone de ouvido/entrada de microfone	UND	DELL	01	0	0	2.025,00	2.025,00
04	MONITOR: Tela 18,5" ou superior. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia mínima do fornecedor: 12 meses	UND	POSITIVO	02	20	05	350,00	9.450,00
05	MONITOR TV: Tela LED 43" polegadas" widescreen com entradas HDMI/VGA/VDI/LAN (rj45)/wifi.	UND	LG	0	0	02	2.146,00	4.292,00
06	MODULO ISOLADOR: Estabilizador de 500 V de potência bi volt.	UND	TS SHARA	02	40	03	155,00	6.975,00
07	SWICH: 8 portas sf 800 lan 10/100 rj-45 com suporte a poe com detecção automática suporta no máximo 8 portas 10/100 com detecção automática.	UND	TP LINK	0	0	20	51,00	1.020,00
08	SWICH: 24 portas sf 400 qr lan 10/100 rj-45	UND	TP LINK	0	0	01	328,05	328,05
10	ROTEADOR: wireless n 300mbps win300 – 500mw com 2 - antenas	UND	WR	0	0	10	83,23	832,30
11	CABO DE REDE: cat5 e utp 4 pares caixa 305 metros	CX	NULTIL ASER	0	0	05	184,85	924,25



12	ROUTERBOARD: sxt lite 5ndr2 rb sxt lite 5	UND	MICRO TIC	0	0	10	398,00	3.980,00
13	NO-BREAK: back-ups bz1200va (600w)	UND	TS SHARA	0	0	03	303,00	909,00
14	ACCESS POINT: unifi uap mimo 300mbps	UND	UBIWIT I	0	0	05	487,00	2.435,00
							TOTAL	40.150,60

DX COMPUTADORES LTDA EPP- CNPJ - 11.182.175/0001-83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	DES. SOCIAL	SAUDE	GESTÃO	V. O UNIT (R\$)	V. GLOBAL (R\$)
01	COMPUTADOR: Processador Core i3 (com barramento 3.30 GHz, 3 MB Cachê ou superior) ou equivalente, memória RAM de 4GB ou superior, HD de 500GB ou superior, sistema operacional LINUX ou equivalente, leitor e gravador de CD/DVD (Gravador de CD 48x, Gravador DVD 16x) ou superior, portas frontais 2x USB mínimo, teclado USB português Brasil ABNT2, mouse óptico USB 2 botões com scroll. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia mínima do fornecedor: 12 meses	UND	JAB	05	20	05	1.605,00	48.150,00
09	SWICH: 24 portas sf 2400 qr lan 10/100 rj-45 e 2 10/100/100 sg 2620 qr	UND	INTEL BRAS	0	0	01	890,00	890,00
							TOTAL	49.040,00

Totalizando um valor global de R\$: 89.190,60 (oitenta e nove mil cento e noventa reais e



sessenta centavos)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca (CE), 19 de Junho de 2017.

Maria Sheila Sousa de Andrade
CPF:390.166.503-00
Ordenadora do Fundo Geral

Silvania dos Santos Queiroz
CPF: 743.021.913-68
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal da Saúde

Benedita Pereira de Oliveira
CPF: 970.615.813-87
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda